2021 年 9 月 30 日

各   位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長  入野 哲朗

（コード番号 7897 東証第一部)

問合せ先 執行役員企画室長 廣田 昌俊

（TEL 072-438-0141(代表)）

2022 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知

らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1)  2022 年 3 月期第 2四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1日～2021 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
4,800

百万円
70

百万円
50

百万円
40

円 銭
1.41

今回修正予想(Ｂ) 5,100 170 180 125 4.41

増減額(Ｂ－Ａ) 300 100 130 85 —
増減率(％) 6.2 142.8 260.0 210.0 —
(ご参考)前期第 2四半期実績※
(2021 年 3 月期第 2四半期)

—   —   — — —

  ※前期第 2四半期実績は C&H 株式会社の完全子会社化（2021 年 3 月 31 日）以前の業績であり、

単体での実績となります。

2021 年 3 月期第 2四半期累計期間 単体業績実績（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期第 2四半期)

百万円
4,444

百万円
△37

百万円
△4

百万円
△8

円 銭
△0.30

(2)  2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
9,800

百万円
120

百万円
50

百万円
30

円 銭
1.06

今回修正予想(Ｂ) 10,400 300 300 200 7.05

増減額(Ｂ－Ａ) 600 180 250 170 —

増減率(％) 6.1 150.0 500.0 566.6 —

(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期)

9,106 129 228 173 6.13

２. 修正の理由

     2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルス拡散の影響によ

る世界的な物流の停滞及び、中国、米国の景気回復に伴う原材料の需給逼迫及びエネルギーコストの

上昇により原材料費が大幅に増加しました。しかしながら、国内の新設住宅着工戸数の増加、ウッド

ショックによる他資材から MDF への代替需要の発生、新型コロナウイルス感染拡大に伴う海外でのロ

 2

ックダウンによる輸入 MDF の不足により国内製品の販売が好調に推移し、増収増益となる見込みであ

ります。 また、通期業績予想につきましては、上期の業績予想数値及び、期初に計画していた大型設

備投資（サイロ更新）を中止したことにより予定していた除却損が発生しない見通しを反映して営業

外費用を修正し、経常利益及び、親会社株主に帰属する当期純利益は増益となる見込みであります。

なお、本日「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」において開示してお

ります、2022 年 1 月 1日を合併予定日とする当社の完全子会社であるＣ＆Ｈ株式会社の吸収合併によ

る当社の連結業績への影響は、上記の通期連結業績予想に反映しており、本吸収合併による当社の連

結業績への影響は、軽微なものと見込んでおります。

     通期配当につきましては、ウッドショックの影響及び、住宅ローン控除の減税終了による新設住宅着

工戸数への影響が不透明であることから未定とさせていただきます。

（注意事項）

上記の予想数値は、本資料の発表時現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上